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Patrik Nilsson om utvecklingen inom fotbollen

”Det saknas ömsesidig respekt”

De har en nödvändig roll, är ständigt kritiserade eller hyllade.  
Möt två lokala domare som berättar om sin vardag. 
Efter årsskiftet följer vi upp med fler perspektiv.

Värdegrund och ömsesidig respekt är ord som 
återkommer när fotbollsdomaren Patrik Nils-
son i Alingsås funderar över utvecklingen un-
der de år han varit aktiv. I över 20 år har han 
dömt fotboll i Västsverige, de senaste åren i 
division fem. 

– Samhällsutvecklingen avspeglas på fot-
bollsplanen. Grupperingar och gemenskaper 
kvarstår även på planen, särskilt inom ung-
domsfotbollen. Generellt sett tycker jag inte 
att det har blivit tuffare på planen men det är 
mycket trash-talk, framförallt på ungdoms- 
och juniorsidan. Våldet utanför planen har inte 
letat sig in på planen men vi har däremot börjat 
tappa den ömsesidiga respekten för varandras 
roller. Man respekterar inte domslutet, säger 
han och nämner flera konkreta matchsituatio-
ner under det senaste året.

Patrik Nilsson ingår även i Alingsås Fot-
bolldomarklubb. Tillsammans har de tagit 
fram en beredskapsplan att använda i förbere-
dande syfte.

– Behovet har funnits länge men planen är 
ny. I 99,9 procent av fallen händer ingenting, 
men beredskapsplanen är till för att vi ska veta 
hur vi ska agera om det händer. Det är viktigt 
att ha en grund att stå på. Jag upplever ingen 
generell hotbild och man ska inte förstora pro-
blemet med hot och våld,s men man ska vara 
medveten om att det finns. 

Att vÅLd och hot om våld på fotbollsplanen 
förekommer blev han själv varse så sent som i 
höstas. En offsideavblåsning i en match i en 
lokal serie fick en spelare att reagera mycket 
kraftigt. 

– Han skrek, gapade, var väldigt utåtage-

rande. Han slutade inte så jag varnade honom. 
Då gick han upp i ansiktet på mig så jag gav 
honom ytterligare en varning. Samtidigt kliver 
en lagkompis fram och trycker till mig med en 
hand i bröstet. Jag visar ut honom och börjar 
inse allvaret så jag tar några snabba steg bakåt. 
Då blir han aggressiv och trycker till mig över 
halsen så jag stapplar bakåt.

Till slut bröt han matchen, ringde Polisen 
och anmälde spelaren.  

– Det som hände i höstas var en avart men 
hela beteendet på och utanför planen bland 
somliga spelare och ledare genomsyras av att 
det inte är spelarens ansvar att de begått regel-
brott. Det är domarens ansvar. De verkar tro att 
jag har något emot dem men jag har inget att 
vinna på att hitta på saker. Jag skriver rappor-
ten utifrån vad som sker.

tRotS häNdELSEN vILL han fortsätta 
döma. 

– Tankarna gick i höstas, ska jag fortsätta 
eller inte. Men det är fortfarande så otroligt ro-
ligt. Dessutom vill jag skydda dem som fak-
tiskt vill spela fotboll. Så länge jag känner att 
jag tillför något kommer jag att fortsätta. Jag 
har aldrig varit rädd. Däremot finns möjlighe-
ten att välja bort att döma vissa lag och det har 
jag nyttjat i fall när vi inte klickat. Det är vik-
tigt, det är vår arbetsmiljö det handlar om.

Situationen i Alingsås och Vårgårda bedö-
mer han som god.

– Värdegrunden bland ledarna är otroligt 
viktig och i Alingsåsområdet är det generellt 
sett väldigt bra ungdomsledare, samma sak i 
Vårgårda. Det är roligt att åka till Vårgårda 
och döma fotboll. Det märks att det har jobbats 

mycket med värderingar och värdegrund här i 
området, hur vi ska bete oss mot varandra. 
Klubbarna har ett stort ansvar och mycket 
hänger på ledarskapet i föreningarna, från ord-
förande och nedåt i organisationen. 

– För mig är det så främmande att inte sätta 
ner foten när gränsen är passerad, menar han.

PAtRIK NILSSoN KäNNER däremot en mar-
kant skillnad mellan herr- och damfotboll.

– Jag dömer tjejer i division 1 och den ver-
bala delen spelare emellan har accelererat, de 

kan slänga ur sig vad som helst. Däremot låter 
dem det aldrig gå ut över mig, de har inte kom-
mit till den nivån där killarna är och som det 
känns nu kommer vi inte att se en sådan ut-
veckling heller. Jag kan inte sätta fingret exakt 
på varför men känslan är att den ömsesidiga 
respekten finns där. Respekten för att vi bara är  
människor som ställs inför olika situationer.
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Fotbollsdomaren Patrik Nilsson efterlyser större respekt och eget ansvarstagande bland ledare, 
spelare och föreningsföreträdare. 
– För mig är det så främmande att inte sätta ner foten när gränsen är passerad, menar han.
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Alingsåsaren Patrik Nilsson står inför sin 24:e säsong som fotbollsdomare. trots 
att han i höstas tvingades bryta en match sedan han blivit angripen av en spe-
lare vill han fortsätta döma.
– det är fortfarande så otroligt roligt. dessutom vill jag skydda dem som faktiskt 
vill spela fotboll, menar han.

Foto: SXC


